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Vážení občané,
léto uběhlo hodně rychle a naskočili jsme do podzimu. Doufám, že jste si o prázdninách a dovo-
lených odpočinuli a načerpali sil. Podzim začal jako obvykle Ráječkovskou drakiádou. A už se
stává tradicí, že i když na Hasičské louce fouká v drtivé většině dnů v roce, při drakiádě už něko-
likátý rok téměř nefouká. Takže si děti i rodiče užili spíše „běh s draky“. I tak se akce líbila a
budeme doufat, že příští rok se snad prokletí drakiády bez větru prolomí. Do konce roku by mělo
proběhnout ještě množství dalších akcí které jsou naplánovány a doufám, že tentokrát je nic ne-
překazí. Informace o některých naleznete na dalších stránkách. Také tam najdete souhrn hlav-
ních akcí, které jsou v běhu nebo se připravují.
Jistě si většina z Vás všimla, že vedle lokality Padělky začíná stavební činnost. Jde o zahájení
dlouho plánované výstavby, kterou zde realizuje firma Hopa group z Blanska. Tato akce začala
již více než před deseti roky, kdy pozemky v této lokalitě vykoupil soukromý investor, který měl v
průběhu let s pozemky různé záměry, až je asi před dvěma roky prodal právě firmě Hopa group,
která se rozhodla zde postavit rodinné domy a samozřejmě doplňkovou infrastrukturu, tedy veš-
keré inženýrské sítě a komunikace. Lokalita dostala pracovní název „Ráje“ a bude sestávat z 8
rodinných domů, v každém z nich budou tři bytové jednotky a dalších 27 dvojdomů. Lokalita
bude mít samostatný vjezd z hlavní komunikace, který vznikne úpravou křižovatky s ulicí Svitav-
skou. S ulicí Padělky bude propojení chodníkem pro pěší. Výstavba bude probíhat na etapy.
V nedávné době byla také ukončena asi největší stavba letošního roku, a to kompletní výměna
povrchu vozovek na Náměstí 1. máje a Náměstí 9. května. Stavba se obešla bez problémů a vyšla
naši obec asi na 2,5 milionu korun.
A na závěr ještě jedna drobnost, která možná udělala radost některým občanům, a to je instalace
a zprovoznění Z-Boxu Zásilkovny před Obecním úřadem, který je hojně využíván a určitě ušetří
mnoha z nás cestu pro zásilky do Blanska nebo Rájce.

Přeji všem hezký podzim a těším se, že se potkáme na některé z mnoha akcí, které nás do konce
roku doufám čekají.

·Vít Rajtšlégr, starosta
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Co je hotovo, probíhá, připravuje se …
Hotovo:
ü Vyčištění umělého povrchu školního hřiště.
ü Oprava povrchu komunikace Nám.1. máje a 9. Května.
ü Pořízení kamerového systému u ZŠ a MŠ, hasičky a v areálu hasičské louky.
ü Projektová dokumentace na přístavbu staré školy pro přestěhování knihovny.
ü Studie pro přístavbu Základní a Mateřské školy.
ü Umístění Z Boxu pro zásilky před obecním úřadem.
ü Byla podána žádost o úhradu nákladů na kůrovcovou kalamitu.
ü Byla podána žádost o dotaci na modernizaci počítačové učebny v ZŠ.
ü Byla podána žádost na realizaci akce: Přírodní vzdělávací zahrada u ZŠ a MŠ aneb příběh

Noemovy archy.

Probíhá:
· Revitalizace vodní nádrže Hlubňa .
· Zajištění stavebního povolení pro stavbu bytového domu u Hřbitova a inženýrských sítí.
· Zajištění stavebního povolení na stavbu cyklostezky.
· Projektová příprava na realizaci přehrážek a polní cesty do Horní Lhoty.
· Pořízení sběrných nádob na tříděný odpad do jednotlivých domácností
· Příprava podání žádosti o dotaci na realizaci přístavby Staré školy pro knihovnu.
· Vypracování studie pro stavbu kabin na hřišti.
· Přípojka elektrické energie pro kapličku.

Připravuje se:
· Realizace akce vodní nádrže v Chrábce – začátek stavby byl posunut na měsíc říjen 2021.
· Oprava vodovodního řadu ve spodní a horní ulici Na Výsluní proběhne buď v listopadu

2021 nebo v jarních měsících roku 2022, poté bude naplánována komplexní oprava komu-
nikace ve všech třech ulicích Na Výsluní, která bude zahrnovat i zřízení nových dešťových
vpustí.

· Vyčištění dešťových vpustí po obci.
· Oprava druhé části plotu u školního hřiště proběhne v prvním pololetí roku 2022.
· Vybudování komunikace u nových garáží za sběrným dvorem- předpoklad 2022.
· Oprava lesní cesty v Chrábce a odpočinkových míst 2022-2023.

· Kateřina Sehnalová, místostarostka obce

Upozorňujeme občany, že 31.10.2021 je splatný místní poplatek za „odpad“ ve výši 500,-
Kč za osobu a za psa ve výši 200,- Kč. Žádáme o dodržení data splatnosti poplatků a o

úhradu buď v hotovosti na obecním úřadě nebo bankovním převodem na účet obce
č. 5525631/0100. Variabilním symbolem je číslo popisné domu. Děkujeme.
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Příměstský tábor R-aerobic club Ráječko
Příměstské tábory ve spolupráci s Mateřským centrem Rajčátko pro děti pořádáme již několiká-
tým rokem. Díky panu starostovi a paní místostarostce je nám umožněno využívat sportovní
halu, kde máme své zázemí, jídelnu a sportoviště. V červenci 2021 náš tábor nesl téma “povo-
lání, která zachraňují lidské životy. Každý den jsme se zaměřili na jedno povolání. Hned v pon-
dělí jsme si zkusili práci sestřičky a doktorů, prohlédli jsme si vybavení zdravotní sestry a naučili
se, jak se zachovat v určitých situacích, které ohrožují lidský život. V úterý jsme si zahráli na che-
miky a v odpoledních hodinách nás čekala návštěva Sloupsko-šošůvských jeskyní ve Sloupě.
Středu jsme si užili v ráječkovské hasičce, kdy nám bylo umožněno si vše prohlédnout, a dokonce
si i například vyzkoušet úbor hasiče. Jak děti, tak i my vedoucí jsme se dozvěděli spoustu nových
informací. Celá prohlídka byla pod vedením profesionálního záchranáře a dobrovolného hasiče
Jakuba Havlíčka, kterému touto cestou ještě jednou moc děkujeme.
Předposlední den tábora byl ve znamení práce policie. Pro děti bylo připraveno spoustu her na
toto téma, zkouška policejního úboru, besední kroužek a dobrodružná cesta do lesa. A jako již
tradičně tak i letos jsme tábor ukončili výletem do zábavného parku Bongo v Brně.
Všechny děti musíme velice pochválit. Moc děkujeme našim paním kuchařkám, neboli naším
maminkám, za výborné svačiny a obědy.
Těšíme se na další tábor.

· Vedoucí tábora - Daniela Pokorná a Barbora Dzapková

Za všechny děti, a hlavně i rodiče, děkuji Danči a Barči za výborně zorganizovaný tábor, který
děti velmi bavil, a hlavně rodiče dětí školkáčků i školáků měli celý týden o prázdninách postaráno
o své ratolesti přímo v Ráječku. Všichni se těšíme na příští rok na další.

· Kateřina Sehnalová- MC Rajčátko
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Zahájení školního roku 2021/22
Ve středu 1. září byl v budově Základní školy a Mateřské školy Ráječko slavnostně zahájen nový
školní rok. Základní školu letos bude navštěvovat 55 žáků, kteří jsou rozděleni do čtyř tříd.
Organizace tříd a třídních učitelek bude následující: 1. ročník - PaedDr. Libuše Filipiová, 2.
ročník - Mgr. Romana Dočekalová, 3. ročník - Mgr. Markéta Růžičková a spojená třída (4.+5.
ročník) - Mgr. Jana Smejkalová. Dále Mgr. Jana Plisková a Mgr. Hana Tioková jako netřídní
učitelky.
Školní družina má dvě oddělení s kapacitou 50 dětí. V družině budou pracovat paní vychovatelky
Helena Musilová a Miroslava Kneslová.
Vzhledem k protiepidemiologickému opatření se postupně rozjíždí i provoz 3 tříd mateřské školy.
Děti jsou rozděleny do věkově smíšených tříd. Budou se o ně starat vedoucí učitelka MŠ paní
Veronika Kyzlinková a dále učitelky: Bc. Simona Dostálová, Eliška Ševčíková, Bc. Žaneta
Málková, Mgr. Soňa Kocmanová a Kateřina Fojtová. Ve třídách naší školky vypomáhají
asistentky - Jana Dvořáčková, Adéla Mládková a Vendula Podhradská.
Věřím, že i přes nelehkou epidemiologickou situaci ve společnosti se děti budou setkávat ve
školních třídách pravidelně a bez omezení.
Přeji Vám všem v novém školním roce hodně zdraví a pohody

· PaedDr. Pavel Vaverka, ředitel ZŠ a MŠ Ráječko

Rekreační sporty Ráječko vás srdečně zvou na rozsvícení prvního světýlka na
adventním věnci a to 28.11.2021 v 17.00 hodin na náměstí Traktoristů.
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OBEC RÁJEČKO
zve všechny občany na

LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD
který se uskuteční

v pátek 5.listopadu 2021
Sraz účastníků průvodu je 17.30 hodin
na náměstí 9.května (na Trávníkách).

Průvod projde obcí na Hasičskou louku, kde vystoupí
šermířský spolek ROTENBURK.
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OBEC RÁJEČKO
srdečně zve všechny občany na

ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU
v pátek 3.12.2021 v 16.30 hodin

u budovy Základní a Mateřské školy v Ráječku.
Program:

Úvodní slovo starosty Víta Rajtšlégra
Vystoupení žáků ze ZŠ a MŠ Ráječko

Mikulášská nadílka

Všechny občany zveme k návštěvě vánoční výstavy výtvarných prací
žáků Základní a Mateřské školy Ráječko.

Místo výstavy bude upřesněno.



8 číslo 3 • říjen 2021 Ráječkovský zpravodaj • www.rajecko.cz

Zpravodaj obce Ráječko č. 3 /2021 - vydán v říjnu 2021, vydala obec Ráječko se sídlem Ráječko,
nám. 1.máje č. 250, 679 02tel: 516 432 629, e-mail: ourajecko@rajecko.cz. Registrace Ministerstva kultury č. ČR E 20272.
Za obsahovou a stylistickou stránku textů, vydaných ve zpravodaji, odpovídá starosta obce. Redakce si vyhrazuje právo
příspěvky krátit a upravovat a neodpovídá za obsah uvedených inzerátů. Tisk LKFOTO s.r.o.

§ Zprávy z matriky
Vítání občánků
V sobotu 2.10.2021 byli na obecním úřadě
přivítáni do života naši malí občánci:
Dan Blahák ulice Sadová
Eliška Ovadová                          ulice Sokolská
Olívie Valiašková                      Nám. 9.května
Matyáš Hrozek   Nám. 1.máje

Novým občánkům přejeme hodně zdraví a spokojený život v obci.
· Jana Vejplachová

Rozpis LSPP – stomatologie – ŘÍJEN 2021
SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 08:00 – 13:00 HODIN (soboty, neděle a svátky).
16.10.  MDDr. Stibor Jan Lomnice, Tišnovská 80                   549 450 128
17.10.         MUDr. Stojanov Milan Blansko, B.Němcové 1222/15 605 184 479
23.10. MUDr. Ševčík Štěpán                 Svitávka, Hybešova 197 516 471 210
24.10. MUDr. Ševčíková Bohdana Blansko, Svitavská 1A 516 416 386
28.10. MUDr. Ševčíková Radomíra Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454
30.10. MDDr. Šméralová Kristýna Boskovice, Lidická 8 731 074 479
31.10. MUDr. Štrajtová Jana Černá Hora, Zdrav. středisko 608 220 806

Rozpis LSPP – stomatologie – LISTOPAD 2021
SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 08:00 – 13:00 HODIN (soboty, neděle a svátky).
6.11. MUDr. Šumberová Ludmila        Lysice, Komenského 429 516 472 227
7.11. MUDr. Švendová Zdena Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 404
13.11.       MUDr. Tomášková B. Blansko, Pražská 1b 734 177 800
14.11.       MUDr. Nečasová Lucie           Blansko, ZŠ TGM, Rodkovského 2 607 812 963
17.11.       MDDr. Veselý Petr Letovice, Mas.náměstí 162/38 792 325 591
20.11. MDDr. Vrbová Markéta     Knínice u Boskovic, 330 774 844 735
21.11. MUDr. Kopáčková D.              Letovice, A.Krejčího 1a 516 474 369
27.11. MDDr. Beranová Alžběta Blansko, Gellhornova 9 735 056 656
28.11. MUDr. Bočková Jana Kunštát, nám. ČSČK 38 516 462 203
Mimo výše uvedenou dobu je zajištěna v Brně na adrese Úrazová nemocnice, Ponávka
6, tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od 18:00 hodin

do 24:00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 08:00 do 20:00 hodin.


